АДМИНИСТРАЦИЯ ИНЖАВИНСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

     29 .11.2022                     р.п. Инжавино           № 860

О внесении изменений в муниципальную Программу «Энергосбережение и

повышение энергетической эффективности Инжавинского района» на 2022-2024

годы, утвержденную постановлением администрации района от 24.02.2022 №127

В соответствии с постановлением администрации Инжавинского района

Тамбовской области от 17.06.2013 № 529 «Об утверждении Порядка разработки,

утверждения и реализации муниципальных программ Инжавинского района»

администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную Программу «Энергосбережение и

повышение энергетической эффективности Инжавинского района» на 2022-2024

годы, утвержденную постановлением администрации района от 24.02.2022 №127

(далее - Программа) следующие изменения:

1.1. Изложить название Программы в новой редакции: «Муниципальная

Программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности

Инжавинского района», прежнюю редакцию признать утратившей силу;

1.2. В паспорте Программы в позиции «Сроки и этапы реализации

Программы» слова «2022-2024 годы, в один этап» изложить в новой редакции

«2022-2030 годы, в один этап»; прежнюю редакцию признать утратившей силу.

1.3. Позицию «Объемы и источники финансирования Программы»

изложить в новой редакции:

«Предполагаемый общий объем финансирования составляет  - 15,0 тыс.руб., в

том числе по этапам и годам:

2022 год -  15,0 тыс.руб.

2023 год -   0 тыс.руб.

2024 год – 0 тыс.руб.

2025 год – 0 тыс. руб.

2026 год – 0 тыс. руб.

2027 год – 0 тыс. руб.

2028 год – 0 тыс. руб.

2029 год – 0 тыс. руб.

2030 год – 0 тыс. руб.

в том числе по источникам финансирования:

средства федерального бюджета - 0 тыс.руб.

2022 год -  0 тыс.руб.

2023 год -   0 тыс.руб.

2024 год – 0 тыс.руб.

2025 год – 0 тыс. руб.

2026 год – 0 тыс. руб.

2027 год – 0 тыс. руб.

2028 год – 0 тыс. руб.

2029 год – 0 тыс. руб.

2030 год – 0 тыс. руб.

средства областного бюджета – 0 тыс.руб.

2022 год -  0 тыс.руб.

2023 год -   0 тыс.руб.

2024 год – 0 тыс.руб.

2025 год – 0 тыс. руб.

2026 год – 0 тыс. руб.

2027 год – 0 тыс. руб.

2028 год – 0 тыс. руб.

2029 год – 0 тыс. руб.

2030 год – 0 тыс. руб

средства районного бюджета –   15,0 тыс.руб.

2022 год -  15,0 тыс.руб.

2023 год -   0 тыс.руб.

2024 год – 0 тыс.руб.

2025 год – 0 тыс. руб.

2026 год – 0 тыс. руб.

2027 год – 0 тыс. руб.

2028 год – 0 тыс. руб.

2029 год – 0 тыс. руб.

2030 год – 0 тыс. руб.

внебюджетные источники –  0 тыс.руб.

2022 год -  0 тыс.руб.

2023 год -   0 тыс.руб.

2024 год – 0 тыс.руб.

2025 год – 0 тыс. руб.

2026 год – 0 тыс. руб.

2027 год – 0 тыс. руб.

2028 год – 0 тыс. руб.

2029 год – 0 тыс. руб.

2030 год – 0 тыс. руб.

1.4. В разделе 2 «Характеристика топливно-энергетического комплекса

района» слова «Основными поставщиками услуг по водоснабжению являются

ООО «АС-ХОЗ» и ООО «Монтажник», по водоотведению – ООО «Модульные

котельные - Н» заменить на слова «Основным поставщиком услуг по

водоснабжению и  водоотведению является  ООО «Модульные котельные - Н»;

1.5. В тексте Программы слова «2022-2024 годы» заменить на слова

«2022-2030 годы».

1.6. В разделе 4. «Перечень мероприятий программы в области

энергосбережения и повышения энергетической эффективности» слова

«Программа реализуется в период с 2022 по 2024 год в один этап» заменить на

слова ««Программа реализуется в период с 2022 по 2030 год в один этап».

1.7. Раздел 5. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых

для реализации программы изложить в новой редакции:

«5. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для

реализации программы.

Финансирование Программы осуществляется из бюджетов различных

уровней в соответствии с лимитами бюджетных обязательств на текущий год, в

том числе в форме предоставления субсидий.

Предполагаемый общий объем финансирования составляет  - 15,0 тыс.руб., в

том числе по этапам и годам:

2022 год -  15,0 тыс.руб.

2023 год -   0 тыс.руб.

2024 год – 0 тыс.руб.

2025 год – 0 тыс. руб.

2026 год – 0 тыс. руб.

2027 год – 0 тыс. руб.

2028 год – 0 тыс. руб.

2029 год – 0 тыс. руб.

2030 год – 0 тыс. руб.

в том числе по источникам финансирования:

средства федерального бюджета - 0 тыс.руб.

2022 год -  0 тыс.руб.

2023 год -   0 тыс.руб.

2024 год – 0 тыс.руб.

2025 год – 0 тыс. руб.

2026 год – 0 тыс. руб.

2027 год – 0 тыс. руб.

2028 год – 0 тыс. руб.

2029 год – 0 тыс. руб.

2030 год – 0 тыс. руб.

средства областного бюджета – 0 тыс.руб.

2022 год -  0 тыс.руб.

2023 год -   0 тыс.руб.

2024 год – 0 тыс.руб.

2025 год – 0 тыс. руб.

2026 год – 0 тыс. руб.

2027 год – 0 тыс. руб.

2028 год – 0 тыс. руб.

2029 год – 0 тыс. руб.

2030 год – 0 тыс. руб

средства районного бюджета –   15,0 тыс.руб.

2022 год -  15,0 тыс.руб.

2023 год -   0 тыс.руб.

2024 год – 0 тыс.руб.

2025 год – 0 тыс. руб.

2026 год – 0 тыс. руб.

2027 год – 0 тыс. руб.

2028 год – 0 тыс. руб.

2029 год – 0 тыс. руб.

2030 год – 0 тыс. руб.

внебюджетные источники –  0 тыс.руб.

2022 год -  0 тыс.руб.

2023 год -   0 тыс.руб.

2024 год – 0 тыс.руб.

2025 год – 0 тыс. руб.

2026 год – 0 тыс. руб.

2027 год – 0 тыс. руб.

2028 год – 0 тыс. руб.

2029 год – 0 тыс. руб.

 2030 год – 0 тыс. руб.

Объемы финансирования Программы ежегодно корректируются при

утверждении бюджета на очередной финансовый год и на плановый период. При

изменении перечня объектов и объемов бюджетного финансирования по

сравнению с предусмотренными Программой ответственный исполнитель

совместно корректирует План мероприятий с учетом изменений.». Прежнюю

редакцию признать утратившей силу.

1.8. Изложить приложение № 1 к Программе «Перечень

показателей (индикаторов) муниципальной программы Инжавинского района

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Инжавинского

района» и их значений в новой редакции, согласно приложению №1, прежнюю

редакцию признать утратившей силу.

2. Изложить приложение № 2  к Программе «План мероприятий

Программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности

Инжавинского района» в новой редакции, согласно приложению №2, прежнюю

редакцию признать утратившей силу.

3. Опубликовать настоящее постановление на сайте сетевого издания

«РИА «ТОП68» (www.top68.ru)  и разместить на официальном сайте

администрации Инжавинского района Тамбовской области в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет.

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации района  И.В. Казьмина.

Первый заместитель

главы администрации района       В.А. Яблочко

Т.В.Мартьянова

28569

http://www.top68.ru/

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации района

от 29 .11 .2022 № 860

Перечень

показателей (индикаторов) муниципальной программы Инжавинского района «Энергосбережение и повышение

энергетической эффективности Инжавинского района» и их значений
N

п/п

Показатель (индикатор)

(наименование)

Единица

измерения

      Годы реализации

2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 примеча

ние

1 2 3 4 5 6       11

1 Энергосбережение и

повышение

энергетической

эффективности в

муниципальном

бюджетном секторе

тыс. руб 15,0

1.1 Доля объемов

потребляемых ТЭР

расчеты за которую

осуществляются с

использованием приборов

учета, в том числе

%

 доля объема электрической

энергии, расчеты за

которую осуществляются с

использованием приборов

учета, в общем объеме

электрической энергии,

потребляемой

(используемой)

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100

муниципальными

бюджетными

учреждениями  района;

 доля объема тепловой

энергии, расчеты за

которую осуществляются с

использованием приборов

учета, в общем объеме

тепловой энергии,

потребляемой

(используемой)

муниципальными

бюджетными

учреждениями  района;

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100

 доля объема холодной

воды, расчеты за которую

осуществляются с

использованием приборов

учета, в общем объеме

воды, потребляемой

(используемой)

муниципальными

бюджетными

учреждениями  района;

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100

 доля объема холодной

воды, расчеты за которую

осуществляются с

использованием приборов

учета, в общем объеме

воды, потребляемой

(используемой)

муниципальными

бюджетными

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100

учреждениями  района

1.2. Удельная величина

потребления

энергетических ресурсов

муниципальными

бюджетными

учреждениями:

электрическая энергия

кВт/ч на 1

человека

населения

47,13 45,17 45,17 45,17 45,17 45,17 45,17 45,17 45,17

тепловая энергия

Гкал на 1 кв.

метр общей

площади

0,018 0,018 0,018 0,018 0,018 0,018 0,018 0,018 0,018

холодная вода

куб. метров

на 1 человека

населения

0,36 0,35 0,35 0,35 0,35 0,35 0,35 0,35 0,35

природный газ

куб. метров

на 1 человека

населения

46,8 46,5 46,5 46,5 46,5 46,5 46,5 46,5 46,5